О некоторых вопросах Министерства внутренних дел Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан 30 октября 2025 года № 913
      В соответствии со  Конституционного закона Республики Казахстан "О статьей 24
Правительстве Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать Комитет по координации профилактической работы Министерства
внутренних дел Республики Казахстан.
      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменение и дополнения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № постановлении
607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан":
      в  о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Министерство имеет ведомства:
      1) Главное командование Национальной гвардии Республики Казахстан;
      2) Комитет уголовно-исполнительной системы;
      3) Комитет административной полиции;
      4) Комитет миграционной службы;
      5) Комитет по противодействию наркопреступности;
      6) Комитет по координации профилактической работы.";
      2) для служебного пользования.
      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке принять иные меры, вытекающие из
настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан